
170 lat Rzeczypospolitej Mosińskiej pod mosińską
flagą

Flaga jest jednym z najważniejszych symboli i znakiem rozpoznawczym państwa, organizacji, miasta, a także
gminy. Flagę Gminy Mosina ustanowiła w roku 1996 Rada Miejska w Mosinie. Jej wizerunek wybrany został w
drodze konkursu ogłoszonego z inicjatywy ówczesnej Komisji Promocji na łamach „Biuletynu Mosińskiego”, a jej
autorem jest Stanisław Grzesiek z Poznania. W ten sposób flaga jako symbol Gminy, dołączyła do herbu –
pierwszego naszego symbolu funkcjonującego współcześnie od roku 1985.

Barwy flagi Gminy Mosina wywiedzione zostały z kolorów herbowych – to biel nawiązująca do Orła Białego,
barwa żółta –  odpowiadająca złotej koronie i czerwona – wywiedziona z herbowej tarczy. Pierwszy raz flagę
Mosiny zobaczyć można było przy okazji Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej w 1996 roku na budynkach Urzędu,
Ośrodka Kultury oraz na masztach na Rynku. Naszą flagę oglądamy teraz codziennie na budynku Urzędu
Miejskiego w Mosinie, podczas sesji Rady Miejskiej,  a także powiewającą na masztach w czasie ważnych,
gminnych uroczystości.

Szczególnie uroczystym momentem dla Gminy, będą majowe obchody 170. rocznicy proklamacji
Rzeczypospolitej Mosińskiej. Z tej okazji 19 maja w Parku na Budzyniu odbędzie się Festyn poświęcony Fladze
Gminy Mosina, zorganizowany wspólnym wysiłkiem 4 mosińskich osiedli: Osiedla nr 1 „Śródmieście”, Osiedla nr
2 „Czarnokurz”, Osiedla nr 6 „Za Moreną” i Osiedla nr 7 „Przy Jeziorze”.

KALENDARIUM WYDARZEŃ - FESTYN POD MOSIŃSKĄ FLAGĄ

Na znak tego gminnego święta, domy przy mosińskich ulicach nawiązujące nazwą do historycznych wydarzeń z
1848 r.:  Rzeczypospolitej Mosińskiej, Krauthofera-Krotowskiego i Wiosny Ludów zostaną udekorowane flagami
Gminy Mosina.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców Gminy do wywieszenia naszej flagi w czasie majowych 
obchodów 170-lecia Rzeczypospolitej Mosińskiej. Flagę, kto jeszcze jej nie posiada, można nabyć w 
Sklepiku Eleganta.

Sklepik Eleganta mieści się w Gminnym Centrum Informacji w Mosinie, ul. Dworcowa 3, I piętro pokój nr 16, tel. 
61 8 192 746. Otwarty jest codziennie w godzinach od 7.30 - 15.30.
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